2025 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名   株  式  会  社  要  興  業

代表者名   代表取締役社長  木納 孝

（コード番号 6566 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役総務部長 村木 宣彦

         (TEL. 03-3986-5352)

株式の売出し、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動、並びに

大栄環境株式会社との業務提携契約の締結に関するお知らせ

当社は、今般、大栄環境株式会社（以下、「大栄環境」といいます。）より、2025 年 10 月

30 日をもって、当社の主要株主である筆頭株主の The SFP Value Realization Master Fund

Ltd.（以下、「SFP」といいます。）が保有する当社株式 2,837,200 株及びその他の者が保有

する当社株式 1,546,000 株の計 4,383,200 株を取得（以下、「本株式取得」といいます。）す

る予定である旨の通知を受けました。SFP による大栄環境に対する当社株式の譲渡は、当

社株式の売出しに該当するとともに、本株式取得により当社の主要株主である筆頭株主及

びその他の関係会社に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

また、これに関連して、当社は、本日開催の取締役会において、大栄環境との間で、包括

業務提携契約（以下、「本業務提携契約」といい、同契約に基づく提携を「本業務提携」と

いいます。）を締結することを決議し、本業務提携契約を締結しましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

Ⅰ．株式の売出しについて

１．売出しの要領

(1) 売出株式の種類及び数 当社普通株式 2,837,200 株

(2) 売出価格及び売出価格の決定方法 1 株につき 1,900 円

売出価格は、売買当事者間における協議の

上、決定されております。

(3) 売出価格の総額 5,390,680,000 円

(4) 売出人 The SFP Value Realization Master Fund

Ltd.

(5) 売出方法 大栄環境株式会社による The SFP Value

Realization Master Fund Ltd.に対する第三

者割当への現物出資及び The SFP Value

Realization Master Fund Ltd.による大栄環

境株式会社に対する株式譲渡

(6) 申込期間 2025 年 10 月 30 日

(7) 受渡期日 2025 年 10 月 30 日（予定）

(8) 申込証拠金 該当事項はありません。

(9) 申込単位数 該当事項はありません。

(10) その他 上記については、金融商品取引法に定める

有価証券通知書を関東財務局へ提出してお

ります。

２．売出しの目的

SFP が保有する当社普通株式 2,837,200 株を大栄環境に譲渡等する目的であります。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動について

１．異動予定年月日

2025 年 10 月 30 日

２．異動が生じる経緯

本日、当社は、大栄環境より、同社が本日開催した取締役会において、同社が SFP 及

びその他の者から 2025 年 10 月 30 日をもって当社株式計 4,383,200 株を取得する予定で

ある旨の連絡を受けました。これにより、SFP は当社の主要株主である筆頭株主に該当し

なくなる見込みである一方、大栄環境は当社の主要株主である筆頭株主かつその他の関

係会社に該当する見込みとなります。

３．異動する株主の概要

(1) 新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

(1) 名称 大栄環境株式会社

(2) 所在地 大阪府和泉市テクノステージ二丁目 3 番 28 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金子文雄

(4) 事業内容 環境関連事業

(5) 資本金 5,907 百万円

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

(1) 名称 The SFP Value Realization Master Fund Ltd.

(2) 所在地 c/o Maples Corporate Services Limited, P.0. BOX 309,

Ugland House, Grand Cayman KY l-1104 Cayman Islands

(3) 設立根拠等 ケイマン諸島法に基づき設立された有限責任会社

(4) 組成目的 投資

(5) 組成日 2003 年 8 月 6 日

(6) 出資の総額 開示の同意を得られていないため記載しておりません。

(7) 出資者・出資比率・出資者

の概要

開示の同意を得られていないため記載しておりません。

(8) 業務執行組合員又はこれ

に類する者に関する事項

名称 シンフォニー・フィナンシャル・パート

ナーズ (シンガポール)ピーティーイー・

リミテッド

所在地 シンガポール 048624、UOB プラザ#24-

21、ラッフルズ・プレイス 80

出資の総額 開示の同意を得られていないため、記載

しておりません。

事業内容又は組

成目的

投資運用事業

主たる出資者及

びその出資比率

開示の同意を得られていないため、記載

しておりません。

代表者の役職・

氏名

最高経営責任者 取締役 グレゴリー・

ジョセフ・マッケンタイヤ―

(9) 国内代理人の概要 名称 当該事項はありません。

所在地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事業内容 ―

資本金の額 ―

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割

合

(1) The SFP Value Realization Master Fund Ltd.

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

(2025年 9月 30日現

在)

主要株主である

筆頭株主

28,372 個

（17.88％）
－

28,372 個

（17.88％）

異動後 －
0 個

（0.00％）
－

0 個

（0.00％）

(2) 大栄環境株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

(2025年 9月 30日現

在)

－
0 個

（0.00％）
－

0 個

（0.00％）

異動後

主要株主である

筆頭株主及びその

他の関係会社

43,832 個

（27.62％）
－

43,832 個

（27.62％）

（注）総株主の議決権に対する割合（議決権所有割合）は、2025 年 9 月 30 日現在の総議決

権数 158,694 個を分母として計算(小数点以下第三位を四捨五入)しております。

５．今後の見通し

本異動による当社の業績等に与える影響はありません。

Ⅲ．本業務提携について

１．本業務提携の目的

両社の経営の自主性及び独立性を維持しつつ、包括業務提携その他の取組みを通じて、

両社間で様々なシナジーを創出し、企業価値を向上させることを目的としております。

２．本業務提携の内容

(1) 業務提携の検討

当社と大栄環境は、廃棄物処理・資源循環業界における循環経済や 2050 年カーボン

ニュートラルの実現に向けて、プラスチックリサイクル等をはじめとする業務上の提

携について、包括的に検討を進めるものとします。

(2) 当社の経営の自主性

大栄環境は、本業務提携契約の有効期間中、当社の経営の自主性及び独立性を尊重す

るものとし、当社に対し、経営判断その他経営に関する役員等の決定が当社の株主価値

向上に資すると判断できる限りにおいて、自ら又は子会社の役員、従業員その他の関係

者を当社の役員とすることを求めず、当社の取締役会で決定された役員人事を尊重す

るものとします。

３．本業務提携の相手先の概要

大栄環境株式会社

（１）名称 大栄環境株式会社

（２）所在地 大阪府和泉市テクノステージ二丁目 3 番 28 号

（３）代表者の役職・氏名 代表執行役社長 金子 文雄

（４）事業内容 環境関連事業

（５）資本金 5,907 百万円（2025 年 6 月 30 日現在）

（６）設立年月日 1979 年 10 月 17 日

（７）発行済株式数 99,892,900 株（2025 年 6 月 30 日現在）

（８）決算期 3 月 31 日

（９）従業員数 （連結）2,309 名（2025 年 3 月 31 日現在）

（10）大株主及び持株比率

（発行済株式（自己

株式を除く。）の総数

に対する所有株式数

の割合）（2025 年 3

月 31 日現在）

ウイングトワ株式会社 62.33%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）

6.86%

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 2.57%

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505001（常任代理人 株式会社みず

ほ銀行決済営業部）

1.88%

RBC IST 15 PCT NON LENDING ACCOUNT-

CLIENT ACCOUNT（常任代理人 シティバン

ク、エヌ・エイ東京支店）

1.65%

大栄環境従業員持株会 1.56%

CEPLUX- THE INDEPENDENT UCITS

PLATFORM 2（常任代理人 シティバンク、エ

ヌ・エイ東京支店）

1.42%

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505103（常任代理人 株式会社みず

ほ銀行決済営業部）

1.26%

BNYM AS AGT/CLTS NON TREATY JASDEC 0.85%

（常任代理人 株式会社三菱 UFJ 銀行）

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505223（常任代理人 株式会社みず

ほ銀行決済営業部）

0.81%

（11）当社との間の関係

 資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。

 人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。

 取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。

関連当事者等への該

当状況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

（12）最近 3 年間の連結財政状態及び連結経営成績

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産（百万円） 78,969 88,008 94,681

総資産（百万円） 163,615 172,796 184,905

売上高（百万円） 67,658 73,035 80,178

営業利益（百万円） 16,623 19,714 21,548

経常利益（百万円） 16,702 20,589 21,484

親会社株主に帰属する当期純利

益（百万円）
10,494 13,591 14,364

1 株当たり当期純利益（円） 112.04 136.44 145.54

1 株当たり純資産（円） 785.71 882.86 957.03

1 株当たり配当金（円） 34.00 42.00 48.00

４．本業務提携の日程

（１）取締役会決議日 2025 年 10 月 14 日

（２）本業務提携契約の締結日 2025 年 10 月 14 日

５．今後の見通し

本業務提携による当社の業績等に与える影響はありません。

以上